令和2年3月18日
金沢市スポーツ少年団
単位団　各　位
金沢市スポーツ少年団
本部長　米井　裕一
（公印省略）

金沢市スポーツ少年団における新型コロナウイルス感染症への対応
活動禁止延長について（通知）

　日頃から金沢市スポーツ少年団活動にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　毎日報道されておりますように、未だ新型コロナウイルス感染症の収束期に入ったとは言えない状態です。また、市内学校開放事業の休止期間も延長され、市内中学校における部活動の休止期間も延長されたことから、標記の件について、令和2年3月24日（火）までとしていた金沢市スポーツ少年団の活動禁止期間を以下のとおり延長することとします。
　新型コロナウイルス感染症への対応については、引き続き各所の対応措置・方針を注視し、必要に応じて追加的な通知等を提供する場合があることを申し添えます。
各単位団におかれましても、いろいろ苦慮されるところではあるかと思います。本部としましても、新年度からの子どもたちの活動がスムーズに行われるようにと準備を進めてまいりましたが、子どもたちの安全確保を最優先に考えた結果でございます。皆さまのご理解了承をお願いいたします。
なお、本件については必ず単位団内でご周知をされるようお願いいたします。

記

■金沢市スポーツ少年団活動禁止延長期間
　令和2年4月6日（月）まで
　※今後の感染拡大状況等により、活動禁止期間が延長される可能性があります。
以　上

[bookmark: _GoBack]
【問い合わせ】
金沢市スポーツ少年団本部
℡：076-241-0243
Email：kanazawashi-taikyou@forest.ocn.ne.jp